中共南通市海门区委宣传部

南通市海门区文化广电和旅游局
南通市海门区融媒体中心
海文广旅发〔2020〕46号

[image: image1.wmf]
关于组织开展“新海门·新生活”

海门区第三届文化养老展才艺大赛的通知
各区镇（街道）党（工）委，区委各部委办局，区各委办局党组（党委），区各人民团体和直属单位，各垂直管理部门（单位）党组织：
为全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记关于积极应对人口老龄化重要指示精神，进一步活跃和丰富我区中老年人健康向上的精神文化生活，传承优良家风，在全社会倡导和营造孝老敬老爱老的浓厚氛围，在全区范围内举办第三届文化养老展才艺大赛。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，大力弘扬“生命至上、举国同心、舍生忘死、尊重科学、命运与共”的伟大抗疫精神，紧紧围绕高质量建设“强富美高”新海门大局，创设灵活多样、务实管用的活动载体，组织引导全区中老年人，结合自身专长和志趣爱好，立足新起点，抢抓新机遇，构建新格局，推动新跨越，为高质量推动文化繁荣、建设魅力新海门凝心聚力，为我区冲刺“全国百强区二十强”作出新贡献。

二、活动主题宗旨

（一）活动主题：享新时代孝养生活，做新海门健康老人。

（二）活动宗旨：集中展示我区中老年人才艺风采和健康身心，弘扬中华民族孝亲敬老传统美德，打造我区养老文化参与新模式。

三、组织机构

主办单位：中共南通市海门区委宣传部、海门区文化广电和旅游局、海门区融媒体中心

承办单位：海门电视台  海门区文化馆

成立海门区第三届中老年才艺风采大赛评选组委会，负责活动的组织领导。组委会办公室设在区融媒体中心七楼。

四、参赛条件

参赛人员涵盖全区范围内涉老组织、文艺团体及个人，具体要求：年龄在50-80岁的中老年人(节目优秀，年龄可适当放宽)；身体健康，无重大疾病；参赛作品主题鲜明、健康向上、时代感强、传播正能量;鼓励原创作品参赛;鼓励创作反映与中老年人生活相关的参赛作品。
五、大赛类别及相关要求

1.声乐器乐类：独唱、重唱：2至10人，歌曲内容健康、格调高雅，歌唱形式不限；合唱：主要包括小合唱（10至20人），大合唱（30人以上）；器乐独奏、合奏（不超过20人）。音乐类节目表演时间6分钟以内。

2.舞蹈服饰类：设独舞、双人舞、三人舞、群舞、旗袍秀、时装秀等。每个参赛队员只能代表一个队参加比赛，舞蹈节目表演时间5分钟以内，服饰表演时间6分钟以内。

3.戏剧曲艺及语言类：戏曲、说唱、相声、朗诵、讲故事、演讲等每个节目表演时间6分钟以内；小戏、小品等表演时间12分钟以内。

比赛节目需要伴奏的，U盘（自带），无伴奏也可。

六、评比办法及奖项设置

本次大赛海选阶段将深入区镇、村社区比赛现场，当场打分，选拔出优秀节目进入复赛；复赛按声乐器乐类、舞蹈服饰类、戏剧曲艺及语言类三个门类分别举行，选拔出优秀节目进入决赛；最后的决赛设金、银、铜奖和优秀奖。

为了鼓励各社团创新创排节目的积极性，将综合选送的节目数量和质量，参考平均分、团队综合文明素养等因素，评选出优秀团体。对于在本次活动中组织工作出色的单位颁发组织奖。对获奖节目、作品将联合发文表彰，颁发证书。海门电视台《海门新闻》等节目将对本次活动作全程报道，并开设本次活动专栏，对有关活动及比赛场次进行现场录像播出。

七、时间场次
时间：2020年10底前，启动报名、活动氛围营造等工作；

2020年11月—12月举行海选、复赛、决赛。

（一）海选于11月20日前完成，共安排7场。具体如下：

11月2日到6日期间，开发区及海门街道、三星镇完成4场。承办单位：海门街道。

11月10日，海门港新区、悦来镇、临江新区、海永镇。承办单位：悦来镇；

11月13日，三厂工业园区、常乐镇。承办单位：三厂工业园区；

11月17日，正余镇、四甲镇、余东镇。承办单位：余东镇

（2） 复赛于11月21日至11月22日举行，分别为声乐器乐类、舞蹈服饰类、戏剧曲艺及语言类三个专场。

（3） 决赛：12月8日。地点在海门电视台演播大厅。

    以上为初步时间安排，因考虑天气等因素，届时以通知为准。

八、有关要求

文化养老展才艺大赛是我区养老文化重要公益品牌活动，已连续举办二届，影响广泛。各地各单位要高度重视，精心组织，积极配合，加强协作，确保比赛高水平、高质量完成。同时，要特别考虑到当前常态化疫情防控需要，注意做好安全防护工作，减少聚集，合理排演。通过此次活动开展，充分展示全区广大中老年人的才艺风采和健康生活的精神风貌，推动我区养老文化事业持续健康发展。

九、大赛报名地点、方式
报名名地点：区融媒体中心，区文化馆、各区镇综合文化站。参赛节目报名截止日期为2020年10月31日。大赛组委会办公室地址：海门区融媒体中心七楼707室（闻海路2号）。联系电话：82217800  电子邮箱：107358166@qq.com
附件：海门区第三届文化养老展才艺大赛报名表

中共南通市海门区委宣传部
南通市海门区文化广电和旅游局

南通市海门区融媒体中心

2020年10月15日
 “新海门  新生活”

海门区第三届文化养老展才艺大赛报名表

选送单位（盖章）：

	个人或团队名   称

	年龄

（或团队平均年龄）

	单位或住址

	联系人

姓名及电话

	节目类别
	节目名称
	主要演员
	表演  人数
	节目  时间
	伴奏  形式
	备注

	参赛承诺

	    本人（团队）自愿参加本次比赛并服从组委会安排，保证政治可靠、身体健康，可以顺利完成此次活动。本人或团队成员有患重大疾病或对病情有所隐瞒、没做好安全保障工作等，从而导致出现意外等情况发生者，一切后果由本团队或个人承担。
	本人

（团队）
签名确认

	2020年 月 日

说明：1、此表复印有效。于2020年10月31日前交海门电视台707室，电话：82217800

      2、每人最多选报2个参赛类别。
_1234567890.doc